
    Druk Nr 82/2006 
  Projekt z dnia 30.03.2006 

 
UCHWAŁA Nr 

RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 
z dnia  

 
 

 
Stanowisko w sprawie wpisania Międzynarodowego Portu Lotniczego Łódź – Lublinek 

im. Władysława Reymonta do transeuropejskiej sieci transportowej TEN-T. 
 

 
 

Na podstawie § 17 Regulaminu Pracy Rady Miejskiej w Łodzi stanowiącego 
załącznik nr 7 do Statutu Miasta Łodzi /tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2006 r. 
Nr 5, poz. 51/, Rada Miejska w Łodzi 
 
 

uchwala, co następuje: 
 
 

§  1. Rada Miejska wnosi o pilne uwzględnienie przez Radę Ministrów wniosku 
Prezydenta Miasta Łodzi o wpisanie Międzynarodowego Portu Lotniczego Łódź – Lublinek 
im. Władysława Reymonta do transeuropejskiej sieci transportowej TEN – T.  

 
 
§  2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do przesłania stanowiska 

Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Transportu i Budownictwa, Posłom, Senatorom 
i Eurodeputowanym Ziemi Łódzkiej. 
 
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
Przewodnicząca  

Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
 

Iwona BARTOSIK 
 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi 



Uzasadnienie 
 

do projektu uchwały stanowiska w sprawie wpisania Międzynarodowego Portu 
Lotniczego Łódź – Lublinek im. Władysława Reymonta do transeuropejskiej sieci 

transportowej TEN – T. 
 
 
Transeuropejskie sieci transportowe zostały powołane do życia artykułem G,  

tytułem II, Traktatu o Unii Europejskiej z 17 lutego 1992 r. z Maastricht, zaktualizowanym 
Traktatem z Amsterdamu z 2 października 1997 zmieniającym Traktat o Unii Europejskiej, 
Traktaty Ustanawiające Wspólnoty Europejskie i niektóre związane z nimi akty, który wszedł 
w życie 1 maja 1999 r. Zgodnie z powyższymi zapisami transeuropejskie sieci transportowe 
mają przyczynić się do sprawnego działania i rozwoju rynku wewnętrznego oraz zapewnienia 
dostępu do tych sieci, w tym w szczególności połączenia rejonów peryferyjnych, zamkniętych 
i wyspiarskich z centralnymi regionami Wspólnoty Europejskiej.  

Kryteria zaliczenia europejskich portów lotniczych do sieci TEN – T wymagają 
wypełnienia warunków określonych w zapisach Decyzji Nr 1692/96 zaktualizowanej Decyzją 
Nr 884/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady. 

 Uwzględnienie Lotniska Lublinek w sieci TEN – T umożliwi, zgodny z celami Unii 
Europejskiej, stały rozwój mobilności osób i towarów oraz da poważny impuls rozwojowy dla 
całego regionu, generując efekty mnożnikowe kreujące rozwój przedsiębiorczości i miejsc 
pracy w obszarze województwa łódzkiego.  

Ujęcie łódzkiego lotniska w sieci TEN – T, umożliwi wsparcie rozwoju jego 
infrastruktury w ramach funduszu TEN – T, funduszu Schengen oraz Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko. 

 


